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Rocznica Czerwca ’56. Hołd dla Bohaterów w świętych miejscach
walki o wolność

*28 czerwca br., Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oddał hołd Bohaterom
Powstania Poznańskiego Czerwca ’56, w 64. rocznicę robotniczego zrywu. Uroczystości rozpoczęły się o
godz. 6.00 rano, przed bramą Fabryki Pojazdów Szynowych - H. Cegielski. To z tego miejsca, o świcie 28
czerwca 1956 roku, protestujący robotnicy wyszli na ulice miasta - żądając wolności, chleba i godności.
Przyłączyli się do nich pracownicy innych poznańskich zakładów.*

Kwiaty złożono także w kilkunastu kolejnych miejscach związanych z wydarzeniami sprzed ponad 60 lat.
„To prawdziwa pielgrzymka śladami bohaterów, którzy w imię wolności nie wahali się ryzykować życia!
Dobrze przypomnieć sobie kolejny raz te miejsca, jedno za drugim. To święte miejsca walki o wolność” –
podkreśla Marszałek Woźniak. Delegacja, w składzie której oprócz Marszałka znalazła się również
Aleksandra Banasiak - legendarna pielęgniarka, bohatersko niosąca pomoc uczestnikom Czerwca, Łukasz
Mikołajczyk - Wojewoda Wielkopolski oraz Jędrzej Solarski - Zastępca Prezydenta Poznania pojawiła się
przy: bramie głównej H. Cegielski-Poznań S.A., tablicy pamiątkowej ZNTK S.A. na ul. Roboczej, tablicy
upamiętniającej studentów poległych w Czerwcu '56 w gmachu Rektoratu Politechniki Poznańskiej,
pomniku Adwokatów-Obrońców Bohaterów Powstania Poznańskiego Czerwca '56, tablicy pamiątkowej na
murze szpitala im. F. Raszei, przy skwerze doktora Józefa Granatowicza, tablicach pamiątkowych Petera
Mansfelda oraz Romka Strzałkowskiego, obelisku na Skwerze Trzech Tramwajarek, pomniku Poległych w
Powstaniu Poznańskim 28-30 czerwca 1956 r. (ul. Kochanowskiego), a także tablicach umieszczonych na
gmachu Komendy Wojewódzkiej Policji (ul. Kochanowskiego) oraz przy dawnej zajezdni MPK na ul.
Gajowej.

Kulminacyjna część obchodów – z udziałem Jacka Jaśkowiaka, Prezydenta Poznania oraz Jerzego
Kazimierza Majchrzaka, Prezesa Stowarzyszenia Poznańskiego Czerwca ’56 - odbyła się na placu Adama
Mickiewicza, gdzie złożono kwiaty przed pomnikiem Poznańskiego Czerwca i przypomniano wydarzenia z
1956 roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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